Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP

Lei nº 15.300 – D.O.E. nº 7.320, de 28 de setembro de 2006. CNPJ 08.885.100/0001-54

   Centro de Ciências Humanas e da Educação (CCHE) – Campus de Cornélio Procópio.

Programa de Pós-Graduação em Ensino (PPGEN/UENP) - Mestrado Profissional em Ensino

Fone: (0**43) 3904-1922. E-mail: sec.ppgen@uenp.edu.br. Rua Portugal, N° 340, Centro. CEP 86300-000. Cornélio Procópio – Paraná, Brasil.
www.uenp.edu.br/mestrado-ensino

EDITAL Nº 06/2018 – PPGEN/UENP

Resultado de recursos referentes à seleção
para estudante com Matrícula Especial
(Edital no 002/2018 – PPGEN/UENP).

Considerando a Resolução 016/2011 – CEPE/UENP que regulamenta os Programas de
Pós-Graduação Stricto Sensu da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP; e a
Resolução 010/2015 – CEPE/UENP que aprova o Programa de Pós-Graduação em
Ensino;

Considerando o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Ensino – Mestrado
Profissional (PPGEN/UENP):

O COORDENADOR DO MESTRADO EM ENSINO DA UENP TORNA PÚBLICO:

O resultado da análise dos recursos apresentados ao PPGEN/UENP referentes à
Seleção de Estudantes com Matrícula Especial para o 1º semestre do ano letivo de
2018 – Edital no 002/2018. Conforme previsto no Item 2.3 do Edital no 002/2018 –
PPGEN/UENP, o resultado dos recursos segue no quadro abaixo:

Candidato(a) Resultado Especificações

Márcia de Almeida Monteiro
Deferido

Pontuação: 5,0

A candidata passa a integrar a lista de
aprovados para estudante com Matrícula

Especial 1º Semestre PPGEN/UENP.

Fabielly Maria Pereira Indeferido
Falta de documento comprobatório do tempo

de serviço.

A Matrícula da candidata cujo recurso foi deferido será realizada na Secretaria de
Pós-Graduação da UENP, pela interessada ou por representante (sem necessidade
de procuração) no dia 09 de março de 2018, das 14h às 17h, na Unidade Centro da
Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), localizada à Rua Portugal, N° 340, no
município de Cornélio Procópio

O início das aulas para o 1º semestre de 2018 está previsto para a segunda semana de
março, conforme horário de aulas. Os dias e horários específicos de cada disciplina
estão disponíveis na página do PPGEN/UENP (https://www.uenp.edu.br/ppgen-horario).

mailto:sec.ppgen@uenp.edu.br
http://www.uenp.edu.br/mestrado-ensino

Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP

Lei nº 15.300 – D.O.E. nº 7.320, de 28 de setembro de 2006. CNPJ 08.885.100/0001-54

   Centro de Ciências Humanas e da Educação (CCHE) – Campus de Cornélio Procópio.

Programa de Pós-Graduação em Ensino (PPGEN/UENP) - Mestrado Profissional em Ensino

Fone: (0**43) 3904-1922. E-mail: sec.ppgen@uenp.edu.br. Rua Portugal, N° 340, Centro. CEP 86300-000. Cornélio Procópio – Paraná, Brasil.
www.uenp.edu.br/mestrado-ensino

INFORMAÇÕES E ENDEREÇOS PARA CONTATO
(Atendimento na secretaria às 4as, 5as e 6as feiras das 14h – 16h)

Programa de Pós-Graduação em Ensino (PPGEN) - Mestrado Profissional
Fone: (0**43) 3904-1887. E-mail: sec.ppgen@uenp.edu.br
Rua Portugal, N° 340, Centro.
CEP 86300-000. Cornélio Procópio – Paraná, Brasil.
Endereço eletrônico: www.uenp.edu.br/mestrado-ensino

Cornélio Procópio, 05 de março de 2018.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Assinado no Original

Prof. Dr. Lucken Bueno Lucas
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ensino PPGEN/UENP.

mailto:sec.ppgen@uenp.edu.br
http://www.uenp.edu.br/mestrado-ensino
mailto:sec.ppgen@uenp.edu.br